ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THƯỢNG QUẬN

Số:       /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Thượng Quận, ngày      tháng 12 năm 2022

TỜ TRÌNH
 Về việc đề nghị phê chuẩn Dự toán thu - chi ngân sách xã năm 2023.

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Thượng Quận.

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/201 và Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
Chính quyền địa phương ngày 22/11/ 2019;

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;
 Căn cứ Hướng dẫn của Sở Tài chính tỉnh Hải Dương về việc xây dựng dự

toán ngân sách nhà nước năm 2023; Kế hoạch giao dự toán ngân sách nhà
nước và phân bổ vốn đầu tư công năm 2023 cho xã Thượng Quận tại kỳ họp
thứ chín HĐND thị xã Kinh Môn khóa II, nhiệm kỳ 2021-2026;

UBND xã Thượng Quận trình HĐND xã khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026,
kỳ họp thứ sáu về dự toán thu - chi ngân sách xã năm 2023, cụ thể như sau:
I. Tổng thu ngân sách xã: 7.290.619.000đ

Trong đó :
1. Các khoản thu 100%: 472.200.000đ

2. Các khoản thu theo tỷ lệ %:
3. Thu sử dụng đất điều tiết ngân sách xã:

498.100.000đ

1.980.000.000đ

4. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên :               4.340.319.000đ

II. Tổng chi ngân sách xã: 7.290.619.000đ

Trong đó :
1. Chi thường xuyên: 5.164.619.000đ

2. Chi đầu tư phát triển:
3. Chi dự phòng ngân sách xã:

1.980.000.000đ.
146.000.000đ

(Chi tiết theo Báo cáo số: 81/BC-UBND ngày 20 /12/2022 của UBND xã
Thượng Quận trình tại kỳ họp)

Kính trình Hội đồng nhân dân xã xem xét, phê chuẩn./.

Nơi nhận:
- TT-HĐND-UBND thị xã để B/c
- Phòng TC-KH; KBNN Kinh Môn
- TT Đảng-TT HĐND-TT-UBND xã
- Các đại biểu HĐND xã
- Các cơ sở Thôn, các ngành liên quan
- Lưu VP.

             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
             CHỦ TỊCH

             Bùi Văn Lượng

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-12-21T15:25:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Bùi Văn Lượng<buivanluong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-21T15:51:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Thượng Quận<thuongquan.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-21T15:52:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Thượng Quận<thuongquan.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-21T15:52:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Thượng Quận<thuongquan.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!